

1 Şubat 1997, bu akşam televizyonların, radyoların, saat tam 21'de verecekleri sinyal sesiyle ellerimiz elektrik düğmelerine uzanacak "Sürekli Aydınlık İçin Bir Dakika Karanlık" diyeceğiz. Eylem dalga dalga yayılıyor.

Dürüst, namuslu, üreten, üretmenin erdemine inanmış insanlar, üstlerindeki ölü toprağını yavaş yavaş atıyor. Sokaktaki insanın temiz toplum özlemini tutkuyla yinelemesi ve savunusu, aydınların sorumluluklarını yüklenmeleri, düne kadar erdem diye yutturulan köşe dönücülüğün, onursuzluğunun kavranması başlangıç için umut verici.

İşimiz çok, işler çok zorlu. Ülkede barışı egemen kılmak yurttaşlık bağıni ırksal ya da dinsel değil insansal boyutu ile kavrayıp, çetelerin, gizli örgütlerin, kan emicilerin defterini dürmek zorundayız.

Çift kutuplu bir dünyadan tek kutuplu bir dünyaya geçişin getirdiği yalnızca birşey oldu; insanlık kapitalizmin sultası altında girdi. Çözüm diye yine kapitalizm küreselleşme adı altında sunuluyor. Daha da korkuncu, kökten dinci görüşler, bu arada müslüman dünya için şeriatçılık açıkça ortaya dökülmüştür.

Cumhuriyetin temel ilkelerine yönelen saldırıların önlenmesi, devletin içine çöreklenmiş çetelerin temizlenmesi amacıyla yönelik olarak Türk-İş, DİSK, TESK, TTB, Türk Eczacıları Birliği, ADD Genel Başkanları bir araya gelerek DSP ve CHP liderleri ile görüştüler.

Sendika ve meslek örgütü başkanları görüşmelerinde laik cumhuriyetin, şeriat özelemlerini gerçekleştirmek isteyenler ile devleti ele geçirmeye çalışan çetelerin saldırısı karşısında olduğunu bu duruma parlamenter demokrasi içinde çözüm bulunması gerektiğini belirttiler.

50 yıl önce UNICEF'in kuruluşunu gündeme getiren, çocukların savaşta çektikleri acılardı. Bugün de savaşlar ve iç çatışmalar çocuklara büyük acılar yaşatıyor. Uluslararası hukukun çocuklar için getirdiği standartlara rağmen sekiz yaşında askere alınan veya asker olmaya zorlanan çocuklar var.

Çocuklara yönelik şiddete karşı bir etik oluşturmalı, çocukların askere alınmalarına, rehin alınıp tutuklanmalarına karşı çıkmayı yaygınlaştırmalıyız.

Bergama yöresindeki köylülerin, duyarlı yerel yönetimlerin ve onlara destek olan aydınların, çevrecilerin, demokratik kuruluşların "etkin direnişleriyle" yeniden ülkemiz gündemine oturan "siyanürlü altın" sorunu aslında tüm Türkiye'yi tehdit eden ulusal bir sorundur.

Ortaya çıkan yöresel tepkiler siyanürlü altın sömürgeciliğine karşı ulusal direnişin bölgesel eylemleri olarak gerçekleşiyor denilebilir.

Çok uluslu altın tekelleri göz koydukları Anadolu zenginlikleri için her türlü yolu deneyerek sömürgeci geleneklerini sürdürmek istiyorlar.

İlaç ve Eczacılık alanında da durum çok farklı değil. Ülkemizde 1980'li yılların sonunda 8 çok uluslu üretim yapan ilaç firması bulunuyordu. Bugün 27 adet çok uluslu firma olup ancak 8 adeti üretim yapıyor, diğerleri bir katta çok geniş pazarlama ve satış ağları ile pazarı denetliyorlar, çoğu zaman en asgari katma değer yaratarak.

İlaç ithalatı hızla artıyor, yerli firmaların pazar payları azalıyor çok uluslu firmaların artıyor. Yerli firmalar işçi çıkarıp ücretleri düşürüyor, zorunlu olarak fason üretime yöneliyorlar. Çokuluslu firmalar pazar paylarını genişletiyor, büyük bir keyifle Ocak 1999'u yani patenti bekliyorlar. Batı bu durumu küresel entegrasyon olarak görüyor; dünyaya kendilerinin dışında kalanların gözüyle bakarsa bu durumun batı emperyalizmi olduğunu algılayacak.

Türk Eczacıları Birliği Yasası, ülkemiz eczacılarına yerli ilacın desteklenmesi ve geçerliliğini koruması görevini vermiş bulunuyor. Tüm meslektaşlarımız bu durumun farkında olmalılar. Bir süre sonra bu konuda neler yapabileceğimizi tartışıp olumlu projeler ortaya koyabiliriz.

Eczacıların toplumdaki rolü hastaların tüm ihtiyaçlarını karşılamak şeklinde giderek ortaya çıkıyor. Bu ihtiyaçlar hakkında hassasiyet göstermeliyiz, sorumluluk üstlenmeye hazır olmalıyız, bilgi beceri ve kaynaklarımızı ihtiyaçları karşılayacak duruma getirmeliyiz.

Merkez Heyetimiz ülkemizin beklentilerinden yola çıkarak Aile Planlaması, AIDS, Astma, Ağrı ve Ağrı Kesiciler, Hipertansiyon ve Diabet gibi konularda Eğitici Eczacı Eğitimini başlatmıştır. Eğitici eczacılar sözkonusu konularda aldıkları bilgileri bölgelerindeki eczacılarla paylaşacaklar. Meslektaşlarımız da vatandaşa doğru ve etkin bilgiyi ulaştıracaklardır.

Ne geçmiş tükendi ne de umutlar. Önümüzde çok tartışmalı toplantı, açık oturum, yürüyüş, miting, okunacak kitap, dinlenecek kaset, söylenecek türkü var.

Aydınlar, memurlar, emekçiler, eczacılar, hekimler, mühendisler, işçiler; tüm dürüst namuslu insanlar yanyana gelip bu pislığı, kan emicileri, bu gerici güçleri saf dışı bırakacağız.

U. Demirel



UĞUR MUMCU

